práctica deportiva de forma general entre el 2010 y el año 2014 tenemos que un 16% de las 

personas que practican algún deporte en España (22.341.852 practicantes de algún deporte en 

el año 2014) lo hacen mediante actividades en el medio natural y montaña. Eso da una cifra 

aproximada de 3.500.000, Un total de tres millones quinientas mil personas practican deportes 

en la montaña objeto de este estudio durante el año 2014. 

Con un total de cien mil quinientos siniestros, ese mismo año sacamos la cantidad 

porcentual de casi un 3% de personas siniestradas de todas las que practican deportes de